



Wodna karetka już na Jezioraku. Dociera tam, gdzie nie dojedzie ambulans na kołach

data aktualizacji: 2019.06.09



Od 1 czerwca na Jezioraku stacjonuje zespół ratownictwa medycznego o standardzie P. W tym roku dysponentem karetki wodnej jest Powiatowy Szpital w Iławie.

Podstacja, gdzie całodobowo dyżuruje zespół, mieści się w ekomarinie, tuż obok "dzikiej" plaży. O bezpieczeństwo turystów i mieszkańców Iławy będzie dbać 23 ratowników medycznych, którzy w większości pracują w iławskim szpitalu i 5 czynnych ratowników WOPR jako sternotorzystów.

- Turyści, którzy wybierają Jeziorak jako miejsce swojego wypoczynku w trakcie urlopu, chwalą możliwość skorzystania z wodnej karetki na wypadek nagłego zagrożenia zdrowia bądź życia - mówi Tomasz Lewandowski, koordynator podstacji. - Nasze jezioro, które jest najdłuższym jeziorem w Polsce i szóstym w kraju pod względem powierzchni, staje się przez to jeszcze bardziej bezpieczne.

Jak dodaje Lewandowski, ratownicy medyczni są w stanie podjąć poszkodowanego dosłownie z każdego miejsca na Jezioraku i bezpiecznie przekazać go na pokład karetki kołowej, która przetransportuje pacjenta na SOR.

- Musimy wiedzieć, że Jeziorak ma wiele wysp, wysepek i półwyspów, a karetka kołowa nie jest w stanie dojechać wszędzie, natomiast zespół ratownictwa

medycznego na wodzie bez problemu do takich miejsc dotrze - dodaje
Lewandowski.

W skład załogi wodnej karetki wchodzi dwóch ratowników medycznych i stermotorzysta. Łódź posiada silnik o mocy 150 KM i wyposażeniem odpowiada standardom ZRM typu P.

W przypadku zagrożenia życia lub zdrowia należy łączyć się z dyspozytorem Centrum Powiadomienia Ratunkowego pod nr 999 lub 112.

**- Pamiętajmy, że woda to żywioł i wypoczywając nad nią, zawsze należy to robić z
rozwagą** - apeluje Tomasz Lewandowski, który od ponad dwudziestu lat jest także
ratownikiem WOPR.



Chcesz być na bieżąco z informacjami z Ławy i okolic? [Polub nas na Facebooku.](#)

Źródło:

<http://powiat.infoilawa.pl/aktualnosci/item/58044-wodna-karetka-juz-na-jezioraku-dociera-tam-gdzie-nie-dojedzie-ambulans-na-kolach>